
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Rataje

Rataje 139, 768 12 Rataje u Kroměříže
tel.č.: 573 364 028 | e-mail: ou.rataje@email.cz

Z Á P I S
4. zasedání Zastupitelstva obce Rataje

konané dne 19. 12. 2022 v Obecní úřad Rataje od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00-22:30
Přítomno: Dle presenční listiny
Omluveni: Sedláčková Martina
Neomluveni:
Předsedající: Marek Zezula
Zapisovatel*: Hana Čápová
Ověřovatelé zápisu: Říkovský Antonín, PhDr. Opatrný Pavel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu

1/ Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu

Starosta přivítal přítomné zastupitele. Prohlásil, že jednání bylo řádně svoláno, na jednání je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelů, jednání je usnášeníschopné.

Ověřovatelé: PhDr. Pavel Opatrný, Antonín Říkovský

Zápisem pověřena Hana Čápová.

Starosta se táže, zda má někdo pozměňující bod programu. Program byl zaslán elektronicky.

 

PhDr. Opatrný: bylo by vhodné mít zápisy z jednání Starosty s pravomocí Rady také v UZOB.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Ověřovatele zápisu 4. jednání zastupitelstva obce
ve složení: PhDr. Pavel Opatrný, Antonín Říkovský

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1 bylo schváleno.

Seznámení, schválení programu 4. jednání ZO,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Rataje.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. 2/2 bylo schváleno.

2. Zpráva o plnění usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce, zpráva o činnosti obce

2/ Zpráva o plnění usnesení z 3. jednání ZO, zpráva o činnosti OU

Kontrolní výbor zkontroloval splnění bodů z usnesení ZO Rataje ze dne 28.11.2022.

Neshledal námitek.

Starsota přednesl činnost od posledního jednání ZO.

Ke dni 30.11.2022 bylo předání stavby Kanalizade a ČOV  Rataje.

Svoláno jednání s představiteli družstva ke zavlažování ovocné aleje v Sobělicích. Načerpání nádrží.

Nakoupeno nádrž 1000 l v počtu 2 ks. Umístit na Rataje 22 ke traktorům.

Setkání s projektantem panem Říhákem s řešením komunikace Popovice. Přeložení sloupu EG.D. zažádat.

Starosta sdělil problémy s parkováním, hlavně v Popovicích. Nedalo se pořádně projet, parkují, kde chtějí.

Obec byla oslovena s nabídkou fotovoltaiky na škole v Ratajích. Myslím si, že je to nevýhodné. Na škole
v nejsilnějším období jsou prázdniny, nevyužitá el.

Opravil R.: myslím si, že nejvýhodnější pro fotovoltaiku je Sokolovna.

PhDr. Opatrný: a co čov

starosta: stříška je malá.

Dále starosta sdělil, že se zpracovává Obecní zpravodaj.

V neděli 18.12.2022 se konal Adventní koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Ratajích. Přál bych si více
návštěvníků. Říkovský Antonín: Může se to dát do Týdeníku KM.

PhDr. Opatrný: může se příště konat koncert vánoční, po svátcích.

Při úklidu obce od sněhu praskl klínový řemen, stroj na úklid chodníku se tedy pokazil. Nevím, zda ho
opravovat nebo zakoupit nový.

Říkovský: podívat se na možnost dotací.

V sobotu 24.12.2022 zpívání u stromečku v Popovicích.

Pan Ing. Švásta odevzdal veškerý zapůjčený majetek.

 

Obec obdržela nabídku Termínovaného vkladu od Komerční banky a České spořitelny.

Říkovský: navrhuji 10 mil uložit a spořit.

ZO

hlasování 10 mil. Kč o uložení do KB nebo do ČS.

KB : 

pro: PhDr. Opratrný P., Bc. Frkal L., Ing. Švásta H., Ing. Deneš Z., Říkovský A., Zezula M.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

proti: Opravil R., Stojaník O.

Byly předloženy k proplacení žádosti o výstavbu vjezdů a přístupových chodníků.

Starosta by uvítal někoho, kdo by se tímto zabýval.

Byl podepsán Dodatek č. 2 s firmou ČAK, a.s. na méněpráce na výstavbu chodníku ulice Šelešovská.

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Uložení finančních prostředků ve výši 10 mil Kč
na termínovaný vklad u KB na dobu 6 měsíců s možností prodloužení se schválením v ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 (Opravil, Stojaník) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání bere na vědomí Zprávu starosty obce o plnění usnesení z 3.
jednání ZO a zprávu o činnosti obce od posledního jednání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Odměňování členů zastupitelstva

3/ Odměňování členů zastupitelstva obce

Obec obdržela návrh na zvyšování odměn zastupitelům od r. 2023. Dochází k navýšení.

Říkovský: navrhuji zvýšení odměn předsedům výborů.

Předseda finančního výboru navrhuje odměnu:

pro předsedy výboru zastupitelstva obce 2000,- Kč

starosta navrhuje pro předsedy výboru 2500,- Kč.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Měsíční odměnu pro předsedy výboru zastupitelstva
obce Rataje ve výši 2500,- Kč s termínem od 1.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Opravil)

Usnesení č. 2/4 bylo schváleno.

Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce Rataje:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Říkovský navrhuje 1750,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Měsíční odměnu pro neuvolněné členy Zastupitelstva
obce Rataje ve výši 1750,- Kč od 1.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 (Opatrný) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5 bylo schváleno.

4. Rozpočet obce na rok 2023

4/ Rozpočet obce na rok 2023

Předložen k projednání rozpočet obce na rok 2023.

S rozpočtem zastupitele seznámil a okomentoval předseda finančního výboru Opravil Robert

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Rozpočet obce Rataje na rok 2023 v příjmové části
20 253 200,- Kč, ve výdajové části 27 253 000,- Kč, financování 8 999 804,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6 bylo schváleno.

5. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025

5/ Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025

Zastupitelům předložen k projednání a schválení Střednědobý výhled rozpočtu obce Rataje na roky 2023-2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Rataje na rok
2023-2025

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7 bylo schváleno.

Předložen k projednání a schválení Střednědobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Rataje na roky 2023-2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Rataje
na roky 2023-2025

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

6. 8. rozpočtové opatření

6/ 8. rozpočtové opatření

Zastupitelům předloženo 8. rozpočtové opatření k úpravě schváleného rozpočtu na rok 2022.

Úpravy okomentovala Hana Čápová

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje 8. rozpočtové opatření 12/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9 bylo schváleno.

Zastupitelům předložen návrh na usnesení  k vyjádření ke kompetenci starosty řešit rozpočtovým opatřením
úpravu rozpočtu po 19.12.2022

diskuze:

návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje
 Kompetenci starosty s pravomocí rady

k provedení rozpočtových opatření, které vzniknou za období od data 19.12.2022 do 31.12.2022 bez určení
konkrétní výše pro tyto rozpočtové změny

*přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů

*upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání anebo jiných důvodů

*výdaje k odvrácení škod, prevence havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje
na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám
z důvodu prodlení

*změny v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a výdajů 

*zvýšení příjmů a výdajů maximálně  1500 mil. Kč

O úpravě rozpočtu bude informováno zastupitelstvo obce na jednání v lednu 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Kompetenci starosty s pravomocí Rady k provedení
rozpočtových opatření, které vzniknou za období od data 19.12.2022 do 31.12.2022 bez určení konkrétní
výše pro tyto rozpočtové změny

*přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů

*upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání anebo jiných důvodů

*výdaje k odvrácení škod, prevence havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít
ke škodám z důvodu prodlení

*změny v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a výdajů 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

*zvýšení příjmů a výdajů maximálně  1500 mil. Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10 bylo schváleno.

7. Smlouva o dílo

7/ Smlouvy

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo s firmou ČAK  výstavba chodníku v Ratajích. Projednáno v bodě 2/ Zpráva
o činnosti obce.

7/2 Položkový rozpočet na vícepráce stavba Kanalizace a čov Rataje

zastupitelům k projednání a schválení předložen položkový rozpočet víceprací na stavbu Kanalizace a
ČOV Rataje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Položkový rozpočet na vícepráce stavby kanalizace a
ČOV Rataje

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11 bylo schváleno.

7/3 Darovací smlouva PO ZŠ a MŠ Rataje

Zastupitelstvu obce předložena Darovací smlouva ZŠ a MŠ Rataje - dárce Bc. Frkal Lukáš s předmětem
smlouvy  peněžitý dar ve výši 4500,- Kč na nákup didaktických pomůcek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi PO ZŠ a MŠ Rataje
jako obdarovaný a Bc. Frkalem Lukášem jako dárce s předmětem smlouvy poskytnutí peněžitého daru
na nákup didaktických pomůcek.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Frkal)

Usnesení č. 2/12 bylo schváleno.

8. Smlouva o nájmu hrobového místa

8/ Smlouva o nájmu hrobového místa

Zastupitelstvu obce předložena k projednání a schválení Smlouva o nájmu hrobového místa č. 194 na hřbitově
v Ratajích. Doba trvání smlouvy 15 let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Smlouvu o pronájmu hrobového místa ev. č. hrobu 194
na hřbitově v Ratajích.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Usnesení č. 2/13 bylo schváleno.

9. Žádosti

9/ Doplnění žádosti o vybudování kanalizačního řádu

Zastupitelstvu obce předloženo doplnění žádosti o napojení do obecní splaškové kanalizace. Žadadel nabízí
zajištění projektové dokumentace+zafinancování odpadního potrubí v délce 70m.

Zastupitelstvo obce po projednání navrhuje poskytnout fin. přispěvek max 12 tis. Kč po předložení projektové
dokumentace a realizaci splaškové kanalizační přípojky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Poskytnutí finančního daru ve výši 12000,- Kč pro
žadatele pana ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/14 bylo schváleno.

10. Různé

10/1 Žádost o odkup pozemku část parcely č. 1238/1 v k.ú. Sobělice mezi parcelou č. st. 224 a
parcelou č. st. 225.

Obci doručena žádost o odkup pozemku v k.ú. Sobělice část parcely č 1238/1 a to mezi parcelou st. č. 224 a st.
225.

Ing. Švásta: zaplní se aspoň mezera, nám to neublíží.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Rataje po projednání schvaluje Záměr prodeje části  pozemku parcela č.  1238/1 v k.ú.
Sobělice dle geometrického plánu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 3 (Opravil, Stojaník, Zezula) / Zdrželo se: 2 (Deneš, Opatrný)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Zapisovatel: Hana Čápová   ............................................................
 
Ověřovatelé: Říkovský Antonín   ............................................................
 

PhDr. Opatrný Pavel   ............................................................
 
Starosta Marek Zezula   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 12. 2022


